
Na osnovi članka 21. Statuta Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske 
županije“ broj 26/10, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 8/13 i 6/14) i Odluke o kriterijima i mjerilima 
za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih 
potreba osnovnog školstva za 2016. godini („Narodne novine“ broj 33/16.), Skupština 
Međimurske županije, na  ___. sjednici održanoj ________2016. godine, donijela je   

 
 

P L A N 
 RASHODA ZA MATERIJAL, DIJELOVE I USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG 

ODRŽAVANJA ZA OSNOVNE ŠKOLE KOJIMA JE OSNIVAČ MEĐIMURSKA ŽUPANIJA 
U 2016. GODINI 

 
I. 

 Ovaj Plan rashoda odnosi se na osnovne škole kojima je osnivač Međimurska 
županija.  
 

II. 
Ukupni rashodi osnovnih škola iz točke I. ovog Plana u 2016. godini, iz 

decentraliziranih funkcija namijenjeni za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja iznose 1.336.374,00 kune.  

 
III. 

Iznos iz točke II., 736.374,00 kune raspoređuju se kako slijedi:  
R. 
br. OSNOVNA ŠKOLA IZNOS 

u kn NAMJENA 

1. 
Sve osnovne škole kojima je 
osnivač Međimurska 
županija 

175.000,00 
Kemijsko i mehaničko čišćenje ventilacijskih sustava 
kuhinja i klimatizacijsko-ventilacijskih sustava 
sportskih dvorana 

2. OŠ Petar Zrinski Šenkovec 100.000,00 
Sanacija zidova i podova u matičnoj školi i sportskoj 
dvorani  

3. OŠ Gornji Mihaljevec 45.000,00 
Sanacija vlage na zidovima i rekonstrukcija odvodne 
instalacije, manji popravci 

4. 
OŠ Dr. Ivana Novaka 
Macinec 

36.000,00 Sanacija zidova i obnova sanitarnog čvora 

5. OŠ Hodošan 20.000,00 Adaptacija prostora u PŠ Sv. Juraj u Trnju 

6. 
OŠ I.G. Kovačića  Sveti Juraj 
na Bregu 

30.000,00 
Izmjena unutarnje stolarije i ostali radovi u PŠ 
Zasadbreg 

7. 
OŠ Dr. Vinka Žganca 
Vratišinec 

20.000,00 Zamjena dijela stolarije i sanacija  igrališta 

8. OŠ Donja Dubrava 40.000,00 
Sanacija ulaza u matičnoj školi,  zamjena pločica u 
kuhinji i ostali unutarnji radovi u PŠ Vidovec 

9. OŠ Strahoninec 45.000,00 
Unutarnji sanacijski radovi parketa, zidova i 
rekonstrukcija rasvjete  

10. OŠ Sveti Martin na Muri 35.000,00 
Zamjena ulaznih vrata i ostali sanacijski radovi na 
ulazu u školu 

11. 
OŠ Tomaša Goričanca Mala 
Subotica 

55.000,00 

Nabava i montaža vanjskih žaluzina, popravak 
limarije, oprema i servis za sustav plinodojave u PŠ 
Držimurec-Strelec te ugradnja i nabava 
elektronskog korektora za plin u matičnoj školi 

12. OŠ Domašinec 20.000,00 Zatvaranje atrija u PŠ Dekanovec 

13. OŠ Orehovica 10.000,00 Ugradnja pumpe u biorotor (pročistač) 

14. OŠ Podturen 43.000,00 
Sanacija ograde na stepeništvu u matičnoj školi i 
stepenica u PŠ Novakovec 

15. Hitne intervencije 62.374,00 Prema potrebi 

 SVEUKUPNO : 736.374,00  



 
 

IV. 
 Od iznosa iz točke II., 600.000,00 kuna raspoređuje se školama za troškove redovitog 
održavanja, prema broju učenika, kako slijedi: 

 

OSNOVNA ŠKOLA BR. 
UČENIKA IZNOS 

BELICA 223 18.288,00 
DOMAŠINEC 249 20.412,00 
DONJA DUBRAVA 226 18.528,00 
Dr. IVANA NOVAKA MACINEC 445 36.480,00 
DRAŠKOVEC 98 8.040,00 
DONJI KRALJEVEC 113 9.264,00 
GORIČAN 183 15.000,00 
GORNJI MIHALJEVEC 128 10.500,00 
HODOŠAN 217 17.784,00 
I.G.KOVAČIĆA SVETI JURAJ NA BREGU 379 31.068,00 
KOTORIBA 301 24.672,00 
TOMAŠA GORIČANCA MALA SUBOTICA 489 40.080,00 
MURSKO SREDIŠĆE 543 44.508,00 
NEDELIŠĆE 605 49.596,00 
OREHOVICA 286 23.448,00 
PODTUREN 309 25.332,00 
PRELOG 500 40.992,00 
SELNICA 274 22.464,00 
STRAHONINEC 318 26.064,00 
SVETA MARIJA 171 14.028,00 
SVETI MARTIN NA MURI 198 16.236,00 
PETAR ZRINSKI ŠENKOVEC 426 34.920,00 
ŠTRIGOVA 186 15.252,00 
VLADIMIRA NAZORA PRIBISLAVEC 295 24.168,00 
DR. V. ŽGANCA VRATIŠINEC 157 12.876,00 
 7.319 600.000,00 

 
 

V. 
Ovaj će plan biti objavljen u  "Službenom glasniku Međimurske županije". 
 

 
  

SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 
 

 
 
KLASA: 404-01/16-03/7                                                                           PREDSJEDNIK 
URBROJ:2109/1-08-16-01                  
Čakovec, ________2016.                        Mladen Novak, dipl.ing. 
 
 
 



 
 

Obrazloženje 
  

PLANA RASHODA ZA MATERIJAL, DIJELOVE I USLUGE TEKUĆEG I 
INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA OSNOVNIH ŠKOLA KOJIMA JE OSNIVAČ 

MEĐIMURSKA ŽUPANIJA U 2016. GODINI 
 
Škole kojima je osnivač Međimurska županija raspolažu velikim brojem objekata različite 
starosti, građevinskih i uporabnih karakteristika. Za sve njih potrebno je osigurati sredstva za 
primjereno redovito održavanje, ali i za zahvate kojima se održava ili poboljšava njihova 
funkcionalnost. Osnovne su to pretpostavke na kojima je izgrađen plan rashoda za 
investicijsko održavanje.  
Nešto manje od polovine raspoloživih sredstava, 600.000 kuna školama je raspoređen 
prema broju učenika, a namijenjen je redovitom održavanju školskih prostora kao što su 
bojenja, popravci, hitna zamjena manjih dotrajalih ili potpuno nefunkcionalnih dijelova i 
slično. 
175.000,00 kuna osigurano je za kemijsko i mehaničko čišćenje ventilacijskih sustava u svim 
školskim objektima. Za taj je posao Međimurska županija već provela objedinjenu javnu 
nabavu. 
Ostatak sredstava raspoređeno je za radove u školama u kojima je potrebno poboljšati 
hidroizolaciju, zamijeniti stolariju ili renovirati ulaze. Manji dio novca sačuvan je za hitne 
intervencije koje se u ovom trenutku ne mogu predvidjeti, nisu pokrivene osiguranjem, a bez 
njihova bi izvođenja došlo u pitanje održavanje nastave ili bi prijetila opasnost od još većih 
šteta. 
 
 
 
 
                                                                                Upravni odjel za društvene djelatnosti 
 
 


